w Catboh ď Majeftatis ad Sigis- 
mundum I. Regem de componen- 
da pace emu Magißro ßf Or di
ne Cniciferorum in Prußia. 
lndiàem.

Serenißme Rex

Cum Majeftas Caefarea non ignoret, 
quanto ftudio& amore Majeftas Ve- 

ftra quondam felicis memoriae Divum 
Caeiarem Maximilianum Avum fuum 
colendiftimum, ipfamque inelytam Do
rnum Auftriae fit profecuta, infuper 
quam folidiííimi nexus verae amicitiae, 
unionis atque affinitatis inter utramque 
Auftriacam&Hungaricam immo & Ma
jeftatis Veftrae Dornum nuper auöxice 
Majeftate Veftra firmati fuerint, cupiat- 
que fua Caefàrea Majeftas in hac vera a- 
micida, fraternitate atque affinitate & 
cum Majeftate Veftra, & cum Serenifli-

mo Principe & Domino, Domino Ludo- Anno 
vico Hungariae & Boëmiae F.ege Fratre jj2o 
fuo chai iftïmo & Majeftatis Veftrae Nc- 
pete perfiftere , & fi fieri poftit, etiam 
ar&ioribus vinculis eis conjungi,ob eam 
rem -am pridem in Civitate Colonienfi 
cum eiusdem Sereniffimi Ungariae Rtgis 
Oratoribus, pleno ad hnc mandato in- 
ftruftis Majeftas fua Caefarea haec duo 
matrimonia fcilicet inter memoratum Se- 
reniifimum Dominum Regem Ludoví- 
cum, 8z SereniftimamDominam Mariam 
Majeftatis fuae Caefareae Sororem, Spal
ter um inter Sertnilfimum Dominum Fer- 
dinandum Hiípaniarum Infantem , 8z 
Arehiducem Auftriae, Majeftatis fuae 
Caefareae Fratrem, & SereniffimamDo- 
minamANNAM, Majeftatis Veftrae. Ne- 
ptem de novo radficavit, concljjfit acro- 
boravit, & illa deindein oppido Inipruk 
coram iftis Sererifiimis Reginis, et prae- 
fendbus utrorumque Principům abfen- 
tum Procuratoribus et Mandatariis in fa- 
cie et forma Ecclefiae folemnizari pro- 
curavit. Quod felix fauftumque fit ad 
perpetuam utriusque Domus , Regno
rum, Dominiorum, ae fubditorum ea- 
rundem amicitiam, unionem et tranquil
litatem,de quibus omnibus Majeftas Cae
farea Serenitatem Veftram per nos reddi 
volnit cerdorem, nihil ambigens ea om
nia Majeftati Veftrae fore gratiftima, quae 
alias aučroritate et aufpiciis fuis féliciter 
fuiífent inchoata.

Audi vit praeteiea nuper Caefarea Ma
jeftas laedsfimum iftum nuntium de Filio 
ac Rcgni Succefiore Majeftati Veftrae ex 
Serenisfima ejus Conthorale nato, quod 
eo ’ueundiori animo Majeftas .fua Caefa
rea accepit, quo folet ea omnia, quae ex 
ufu et dignitate Majeftatis Veftrae cogno- 
feit, ex animo femper defiderare, deq; 
hac feîicisfima Proie Majeftati Veftrae, 
Regnis, Dominiis ac fubditis fuis pluri- 
mum\'congratulatur , optatque , ac fic 
Dcum Optimum Maximum votis omni
bus precatur, ut hanc Prolem diu digne- 
tur confervare incolumem , atque poft 
longacvam Serenitatis Veftrae vitam fu- 
perftitem, et Regni fibi conftituere Suc- 
ceflorem ea fei: uráte , ut dignitatem , 
fplendorem, fortunas, et perfönales Ma
jeftatis Veftrae virtutes nedum aequare, 
fed er Qi modo humanis viribus id datum 
eft) tranfeendere et fuperare posfit, ne- 
que quiequam gratius, aut jucundius 
Majeftati ,Caefareae ob venire potcrit, 
quam fí omnia ex animi fententia Maje
ftati Veftrae contingere intelligat. Nam 
cum Majeftas fua Caefarea rerum ac di 
gnitatis fuae Majeftatem Veftram appri- 
me ftudiofam cognofeit, non poteft, n!fi

eam
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N,0eam viciffim frarerno illo amorc profe- 
o qui, quem Serenitas Veftra erga fejtoc 

fignis & argumentis apertiffime demon- 
ftravir, & præfertim nuper, cum de Ma- 
jeftatis fuæ Cæiàrcæ Eleftione Imperiali 
agerctur, ubi Majeftatis Veftræ auftori- 
tatem, ftuaium & favorem ufque adeo 
fibi profuiife fenfit, ut, quantum a Ma- 
eftate Veftra amaretur, in hujus rei dif- 

crimine & difficultate Majeftati Veftræ 
non ignora, re ipfa tune palpaverit, de 
quibus omnibus fraternis erga fc ftudiis 
& orfiais Majeftati Veftræ cumuladiTîmas 
atque débitas agit gratias, nulle! v.cifiïm 
ftudio vel oftieio his, quæ Majeftatis Ye- 
ftrie rerum ac dignitatis incrementa con- 
cernunt, defutura, fie etiam Majeftatis 
fuæ Cæfareæ gratitudinem fraterna ejus 
atque promptifiima in Serenitatem Ve- 
ftram ftudia in omni occafione locupletif 
fime íěmper teftari debebunt.

Præterea non fine gravi animi difpli- 
centia & conturbatione Majeftas Cæfarea 
accepit perniciofum iftud bellum inter 
Majeftatem Veftram, & Illuftrem Prin
cipem Magnum Pruifiæ Magiftrum nu- 
perexortum, cum ob ejus fraternum in 
Majeftatem Veftram amorem, & cujus 
felicitatem & proiperitatem haud fecus 
atque propriam femper exoprat, tum 
quod Magiio Magiftro, fine Principům 
& tetius Nobilitatis Germania: offenfa, 
qui ilii atque cjus Ordini plurimum lunt 
afíečti, atque ex debito officfi fui penitus 
deefiè vix poft’ent, quibus accedit hujus 
belli imriaanitas, atque crudelitas inter 
Chriftianos Principes, & eos, qui tam 
arftiftimo finguinis vinculo funt conjun- 
S;i, præcipue deteftanda, & hoc magis 
altero iilorum exeunte quafi Ecclefiafti- 
co & Religioni addicto, quibuscum eo 
gravius bellum geritur, quod vix tuto, 
& abfque periculo impugnatur & occu- 
patnr, quod ferne! Dco ďicatum, &Ec- 
ciefiafticæ Ditioni legitime fuerii adje- 
£hun. Nec minus etiam (quod non po- 
ftremo loco Majeftas Cæfarea penfitat) 
Respublica Cbriftiana ex hoc bello pati- 
tur diipendii ac detrimenti. Qnippecum 
in occulto non fit, quam late bine Mofci 
&Thartari, illincTurcæ & Valachiam- 
pliffimam Mai. Veftræditionem ambiant, 
ejusque fines contingant, fitibundis fau- 
cibus illis perpetuo inhiantes immanifiî- 
me, atque infatiabiles beftiæ omnibus 
mortalibus infenfi, ac ptrpetui Chriftia- 
ni nominis hoftes, cum quibus quamftre- 
nue atque féliciter Majeftas Veftra læpe- 
numero fit congreftà, tam potentiffimi ; 
hoftibus fefe Regnique fui vires , veluti 
totius Chriftiani Orbis antemurale & uni- 
cus propugnator, objecerit, eos non fine